
 

  

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 

 

 
 

C.C. 

 
 

41 

 

 

15/12/2021 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Surroga di Consigliere dimissionario ex art. 38 D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO, addì Quindici del mese di Dicembre, alle ore 21.00 nella sede 
comunale. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale presso la Sala Consigliare in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di I 
convocazione. 
 
Risultano: 
 

  

PRESENTI 

 

ASSENTI 
  

PRESENTI 

 

ASSENTI 

 

     RIBONI Mara        X  ROSSETTI Roberto X  

BELTRAME Stefano        X  PEVERI Andrea  X 

BELTRAME Fabio        X  CAVALLONI Mirko X  

CAPOFERRI Giacomo        X  MASTROPIETRO Giuseppe X  

MARAZZI Maurizio       X     

FINIZIO Massimo          D.    

BIANCHI Elena Cristina       X  Totale 9          1 

   
 

 
 

 
 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. De Feo Giovanni. 
 
La Sig.ra Riboni Mara assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
OGGETTO: Surroga di Consigliere dimissionario ex art. 38 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Illustra il Sindaco; 
 

Premesso che con lettera acquisita al protocollo di questo Ente il 29/11/2021 prot. n. 2996 

il consigliere comunale Sig. Finizio Massimo , eletto nella lista n. 1 “ TUTTI NOI PER 

TORRE DE’ NEGRI  ” ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica; 
 
Richiamate le  disposizioni di cui al comma 8, dell’art. 38 del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., in ordine alle 

dimissioni dei consiglieri comunali; 
 
Rilevata, pertanto, la necessità di reintegrare il seggio rimasto vacante assicurando la 

completezza dell’assemblea; 
 
Visto, a tale proposito, quanto stabilito dall’art. 45, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 2000 in 

ordine all’attribuzione del seggio rimasto vacante, al candidato che, nella medesima lista, 

segua immediatamente l’ultimo eletto; 
 
Esaminato il verbale rimesso  dal  presidente  della sezione unica , per le elezioni 

amministrative, con riferimento all’ordine sequenziale dei non eletti nella lista n. 1                

" TUTTI NOI PER TORRE DE’ NEGRI  "  
 
 

Rilevato, pertanto, che l’avente diritto è  il sig. Torchio Giuliano Giuseppe; 
 
Visto il titolo III, capo II del citato D.Lgs. n. 267 del 2000, del D.Lgs 31.12.2012, n.235 e 

del D.Lgs 08.04.2013, n.39, in ordine alle norme sulla incandidabilità, ineleggibilità ed 

incompatibilità per gli amministratori degli enti locali; 
 
Esaminata la dichiarazione resa dall’avente diritto in ordine alla insussistenza di 

condizioni di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità previste dalle norme 

richiamate, pervenuta al numero di prot. n.2429 del  05.10.2019; 
 
Visto l’art. 38, comma 4, del più volte richiamato D.Lgs. n.267 del 2000 che così recita: "I 

consiglieri entrano in carica all’atto della proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, 

non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione"; 
 
Visti:  

• il D.Lgs. n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;  
• lo statuto comunale in vigore ed in particolare l’art.13;  
• il regolamento del consiglio comunale in vigore; 

 
Acquisito il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, del segretario comunale, ai 

sensi dell’art. 49, comma 2, del T.U.E.L.; 



 

 

 
Con voti 7 favorevoli, 2 contrari (Cavalloni e Mastropietro) espressi nelle forme di 
legge  
 

 

DELIBERA 

 

- di procedere alla surrogazione del consigliere dimissionario Sig.  Finizio Massimo 

eleggendo al seggio rimasto vacante l’avente diritto Sig Torchio Giuliano Giuseppe 

e convalidandone nel contempo l’elezione alla carica di consigliere comunale; 
 
 
 

Attesa l'urgenza di provvedere; 
 
 
 con votazione unanime  
 

DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile,con 7 voti favorevoli e 2 

contrari (Cavalloni e Mastropietro)  ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 

C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 
 

 
 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI C.C. N. 41 del  15/12/2021. 

 

 

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 
 
Vista la proposta di deliberazione riguardante il seguente oggetto: 
 
 
 
 
Surroga di Consigliere dimissionario ex art. 38 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

E S P R I M E 
 
 
 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 
 
 
 
Torre de’Negri, addì  15/12/2021 
 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (F.to Dr. De Feo Giovanni ) 

 

 

 

 

Torre de’ Negri, addì   15/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
   
IL PRESIDENTE                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE     
   Riboni Mara De Feo Giovanni 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno     17/12/2021          e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì,  17/12/2021                                              
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 De Feo Giovanni 
 
 

. 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
        Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X  Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 15/12/2021             De Feo Giovanni 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
  
IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to Riboni Mara F.to De Feo Giovanni 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno   17/12/2021                e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 17/12/2021                                                                 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to De Feo Giovanni 
 
 

. 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
          Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
  X  Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,15/12/2021          F.to De Feo Giovanni 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo . 
 

Lì,  17/12/2021                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  De Feo Giovanni 
 


